CT-S300A 使用手册
 1 | 52
成都中天自动化控制技术有限公司
CT-S300A
使用手册
 V1.3
自主可控  安全可靠  精确稳定
2021-7-6

CT-S300A 使用手册
 6 | 52
二、 型号命名识别
①  产品型号名称 CT-S300 系列交流伺服驱动器（220V）
②  适用类别 A：通用型
③  迭代号 01：第 1 代
④  通信方式 E：ETHERCAT 总线
P：脉冲
⑤  连续输出电流 020：2A
030：3A
055：5.5A
080：8A
120：12A
⑥  扩展型号 暂无
三、 产品信息
系列 CT-S300A
型号 01E020 01E030 01E055 01E080 01E120
最 大 适 用 电 机 功 率
(KW)
0.2 0.4 1 1.5 3
连续输出电流(Arms) 2 3.0 5.5 8.0 12.0
· 瞬 时 最 大 输 出 电 流
(Arms)
5.8 10 17 23 31
主电源 单 相 AC200V-230V ，
+10%～－10%，50/60HZ
三相 AC200V-230V，+10%～－10%，50/60HZ
控制电源 单相 AC200V-240V，+10%～－10%，50/60HZ
再生回路功能 可外置制动电阻 默认内置制动电阻并可外置制动电阻
基本规格
 温度 使用温度：-20℃～50℃
CT-S300A 使用手册
 7 | 52
使用环境
 储存温度：-40℃～85℃
湿度 0～90%RH 以下（无结露环境）
使用高度 海拔 2000m 以下
振动冲击 <1G
IP 等级／污染度 IP20/污染等级 2
编码器 17bit /23bit/25bit 绝对型
输入输出端口
IO 信号 输入 6 个普通 IO 和 4 个高速 IO
输出 5 个普通 IO
模拟量信号 输入 2 个（12bit）
脉冲量信号 输出 4 个（分频输出 3，集电极开路输出 1）
通信功能 RS232 与 PC 连接、调试伺服驱动器用
USB 2.0
按键功能 固件升级或特殊功能使用
显示功能 5 位 LED7 段码显示
STO 功能 支持
保护功能 过电流、过载、过电压、低电压、超速、过热、
位置超差、编码器异常、通信异常、心跳异常、
软件限位、硬件限位、急停、缺相检测、功率板
掉电检测等等。
控制模式 周期同步位置控制 CSP；
周期同步速度控制 CSV；
同期同步转矩控制 CST；
回零模式 HM；
本地位置模式；
本地速度模式；
本地转矩模式；
脉冲指令模式；
JOG 模式；
功能规格
IO 功能
输入功能任意配置 1． 驱动器使能
2． 急停

[L1]
四、 产品配件
序号 名称 数量 订货号 说明
1 SAFE 安全转矩便捷连接头 1  安全转矩功能
已做好，可直接使用
2 制动电阻短接片 2  出厂已经接到默认方
式（内部制动电阻）
3 IO-44PIN 连接头 1  IO 功能
4 ENC 编码器-26PIN 连接头 1  编码器
（1）                                       （2）
（3）
CT-S300A 使用手册
 10 | 52
五、 主接线
5.1 产品图示[L2]
5.1.1 A01E020、A01E030、A01E055
               正面视图          俯视图
CT-S300A 使用手册
 11 | 52
5.1.2.1 接线示意图[L3]
CT-S300A 使用手册
 12 | 52
5.1.2 A01E080、A01E120
正视图                               俯视图
5.1.2.2 接线示意图
CT-S300A 使用手册
 13 | 52
5.2 伺服单元的电源接线
5.2.1 单相 AC220V 伺服驱动器电源输入
编号 符号 名称 描述
1 L1C L2C  AC 控制电源端
子
单相 AC200V-240V，+10%～－10%，50/60HZ
2 L1  L2  AC 主电源端子 单相 AC200V-240V，+10%～－10%，50/60HZ
3 N1 N2 DC 电抗器连接
端子
默认通过短接片连接，如果需要抑制电源高次谐
波，取下短接片，连接 DC 电抗器
CT-S300A 使用手册
 14 | 52
4 P B1 B2 制动电阻端子 无内置制动电阻，需使用外置制动电阻时，在 P 和
B1 之间接制动电阻
5 U V W PE 电机动力线端子 连接伺服电机三相及地线
5.2.2 三相 AC220V 伺服驱动器电源输入
编号 符号 名称 描述
1 L1C L2C  AC 控制电源端
子
单相 AC200V-240V，+10%～－10%，50/60HZ
2 L1 L2 L3  AC 主电源端子 三相 AC200V-240V，+10%～－10%，50/60HZ
3 N1 N2 DC 电抗器连接
端子
默认通过短接片连接，如果需要抑制电源高次谐
波，取下短接片，连接 DC 电抗器
4 P B1 B2 制动电阻端子 默认内置制动电阻，B1 和 B2 通过短接片连接，需
使用外置制动电阻时，取下短接片，在 P 和 B1 之
间接制动电阻
5 U V W PE 电机动力线端子 连接伺服电机三相及地线
5.3 伺服电机接线
5.3.1 端子符号及端子名称
编号 符号 名称 描述
1 U V W  电机动力线端子 连接伺服电机三相及地线
2 PE 接地端子 ——
3 ENC 编码器连接端口 ——
5.3.2 编码器用连接器(ENC)的针脚排列[L4]
针号 信号名称 功能
7 D+ 串行数据（+）-（多摩川、海德汉、BISS）
8 D- 串行数据（-）-（多摩川、海德汉、BISS）
9 C+ 时钟信号（+）-（海德汉、BISS）
10 C- 时钟信号（-）-（海德汉、BISS）
16、17、18、19 +5V 编码器电源+5V
23、24、25、 GND 编码器电源 0V